UBND TỈNH QUẢNG TRỊ         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /SKH-KTN    Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2022

V/v chủ trương đầu tư dự án Vỉa hè

đường Hùng Vương, thành phố

Đông Hà

Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 219/TB-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh

về việc ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Tiến tại buổi làm

việc về chủ trương đầu tư dự án Vỉa hè đường Hùng Vương, thành phố Đông

Hà. Sau khi nghiên cứu đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Văn

bản số 1331/TTPTQĐ-KH ngày 10/11/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến

về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Vỉa hè đường Hùng Vương (đoạn từ

đường Ngô Quyền đến đường Điện Biên Phủ) như sau:

 1. Đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh

1.1. Điều chỉnh báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Vỉa

hè đường Hùng Vương (đoạn từ đường Ngô Quyền đến đường Điện Biên Phủ)

tại Báo cáo thẩm định số 52/BC-SKH-KTN ngày 17/02/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư, như sau:

- Về thời gian và tiến độ thực hiện dự án:

+ Đã thẩm định: Năm 2022-2024.

+ Đề nghị điều chỉnh: Năm 2023-2025.

Lý do: Để đảm bảo phù hợp với thời gian thực hiện dự án theo thực tế

hiện nay và phù hợp với tiến độ bố trí vốn dự án nhóm C không quá 03 năm.

- Việc điều chỉnh thời gian và tiến độ thực hiện dự án dẫn đến điều chỉnh

dự kiến tiến độ bố trí vốn dự án như sau:

- Đã thẩm định:

Năm
Nguồn thu từ đấu giá quyền

sử dụng đất của tỉnh
Ghi chú

Năm 2022 20.264
Từ nguồn vượt thu kế hoạch

năm 2021

Năm 2023 10.000

Năm 2024 10.900

Tổng cộng 41.164

- Đề nghị điều chỉnh:

Năm
Nguồn thu từ đấu giá quyền

sử dụng đất của tỉnh
Ghi chú

Năm 2023 20.264
Từ nguồn vượt thu kế hoạch

năm 2021

2

Năm 2024 10.000

Năm 2025 10.900

Tổng cộng 41.164

1.2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Báo cáo thẩm định số 52/BC-

SKH-KTN ngày 17/02/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

 2. Ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư

 Dự án Vỉa hè đường Hùng Vương (đoạn từ đường Ngô Quyền đến đường

Điện Biên Phủ) đã được HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết

số 11/NQ-HĐND ngày 21/4/2020. Trong đó: Tổng mức đầu tư: 14.900 triệu

đồng; Nguồn vốn: Nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất của tỉnh; Thời gian

và tiến độ thực hiện: Năm 2020-2021.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản: số 215/TB-

UBND ngày 28/12/2021, số 6466/UBND-TN ngày 31/12/2021, số 6501/UBND-

TN ngày 31/12/2021, số 253/UBND-TH ngày 19/01/2022, số 573/UBND-TH

ngày 16/02/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tổ chức thẩm định và có báo cáo

kết quả thẩm định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Vỉa hè đường Hùng

Vương (đoạn từ đường Ngô quyền đến đường Điện Biên phủ) tại Văn bản số

52/BC-SKH-KTN ngày 17/02/2022. Dự án đã được UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh tại Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 24/3/2022, tuy nhiên đến nay dự án

chưa được HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư.

 Việc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh đề nghị điều chỉnh thời gian và

tiến độ thực hiện và điều chỉnh dự kiến tiến độ bố trí vốn đã được Sở Kế hoạch

và Đầu tư thẩm định tại Báo cáo số 52/BC-SKH-KTN ngày 17/02/2022 là phù

hợp với thời gian thực hiện dự án theo thực tế hiện nay và phù hợp với tiến độ

bố trí vốn thực hiện dự án nhóm C (không quá 03 năm) theo quy định tại khoản

2 Điều 52 Luật Đầu tư công 2019.

 3. Kiến nghị

 Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh trình cấp có thẩm quyền phê

duyệt chủ trương đầu tư điều chỉnh dự án Vỉa hè đường Hùng Vương (đoạn từ

đường Ngô Quyền đến đường Điện Biên Phủ) theo các nội dung đã được Sở Kế

hoạch và Đầu tư thẩm định tại Báo cáo số 52/BC-SKH-KTN ngày 17/02/2022;

riêng nội dung về điều chỉnh thời gian và tiến độ thực hiện, điều chỉnh dự kiến

tiến độ bố trí vốn thực hiện theo các nội dung tại mục 1 Văn bản này.

Nơi nhận :
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Ban KTNS-HĐND tỉnh;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu VT, KTN (t).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Nghiệm

		2022-11-14T12:13:47+0700
	Phạm Văn Nghiệm

		2022-11-14T14:09:57+0700

		2022-11-14T14:09:57+0700

		2022-11-14T14:09:57+0700

		2022-11-14T14:09:57+0700